
Invitation til dobbeltjubilæum
OK Gorm 50 år, Abrahamsens Gård 25 år



OK Gorms historie, kort fortalt

Den 25. september 1973 samledes 8 orienteringsløbere fra Jelling for at drøfte oprettelse 
af en orienteringsklub i byen. De 8 løbere havde indtil da været medlem af OK Snab, 
Vejle, men valgte herefter at lægge kræfterne i Jelling.
Klubbens første bestyrelse bestod af Jenny Asmussen, Gerda Monrad, Harry Asmussen, 
Conny Bæk Hansen og Bent Nielsen.
Bent Nielsen blev klubbens første formand. Gennem årene har klubben stået for mange 
arrangementer, heriblandt flere danske mesterskaber og sammen med Kolding OK også 
flere påskeløb. 
Den største opgave, OK Gorm har været medarrangør af til dato, var da klubben sammen 
med naboklubberne OK Snab, Kolding OK, OK Fros og OK Melfar stod for afviklingen 
af Sprint VM i dagene 26.-30. juni 2022 i Kolding, Fredericia og Vejle. Samtidig med 
afviklingen af VM med kvalifikationsløb og finaler var medlemmerne fra de fem klubber 
også ansvarlige for afviklingen af 6 publikumsløb. I alt var ca. 500 hjælpere fra de fem 
klubber involveret, hvoraf OK Gorm stillede med 115. VM var en kæmpe opgave, men 
også en kæmpeoplevelse for alle, der deltog. 
Folk inden for orienteringsidrætten har om VM 2022 sagt: ”The best WOC ever”! 
Siden klubbens første kort over Jelling Skov blev tegnet i 1973, har klubben kontinuerligt 
været aktiv på korttegningsområdet og har tegnet og vedligeholder følgende skovkort: 
Jelling, Brandbjerg-Højgård, Engelsholm, Gadbjerg, Gødding, Tykhøjet, Gyttegård og 
Hastrup.
Dertil har OK Gorm følgende sprintkort: Grindsted, Billund og Jelling
Siden 1996 har OK Gorm været aktiv på skoleområdet og har via ”Find vej i Skolen” 
projektet tegnet kort over 15 skoler. 12 i Vejle Kommune og 3 i Billund Kommune.
Siden 2011 har OK Gorm været aktiv i DOF’s ”Find Vej i ... projekt”. Enhver kan på OK 
Gorms hjemmeside downloade folder/kort over Jelling Skov, Give Museumsskov, Give 
Syd, Kongernes Jelling, Bredsten, Vingsted og Sdr Omme. 
Mange fornemme sportslige resultater er det blevet til gennem årene: verdensmesterskab, 
world-cup sejr og nordisk mesterskab ved klubbens gennem årene fremmeste orientering-
sløber, Chris Terkelsen, men klubbens øvrige medlemmer har også været dygtige. Ikke 
færre end 532 medaljer er det blevet til ved de danske mesterskaber heraf ikke færre end 
201 af guld.
Klubbens 40-års jubilæumsskrift kan stadig erhverves og fortæller meget mere i ord og 
billeder om klubbens historie.

Abrahamsens Gård

Det største projekt, klubbens medlemmer over tid har løftet siden oprettelsen i 1973 – selv i 
sammenligning med VM 2022 – har været etablering og udvikling af Abrahamsens Gård.
Stedet fungerer som klubbens omdrejningspunkt for møder og aktiviteter. Abrahamsens 
Gård er imidlertid også et aktiv for offentligheden med fri adgang til toilet og mad- 
pakkerum i forbindelse med ture i skoven. 
Til dato er der i alt investeret 2,6 mill. kr. i stedet og klubben skylder ikke noget. 
Historien om Abrahamsens Gård kan læses i Lokalhistorisk Forenings årsskrift ”Svundne 
Tider” for 2022. Den kan stadig erhverves og fortæller meget mere i ord og billeder om 
stedet.



Det vil glæde os at se 

til Jubilæumsløb og/eller Reception

i anledning af

DOBBELT JUBILÆUM
OK GORM 50 ÅR & ABRAHAMSENS GÅRD 25 ÅR

Orienteringsklubben GORM blev stiftet den 29.09 1973.
Abrahamsens Gård blev indviet den 21.06.1997 og den 15.12 1998 

købte OK Gorm Abrahamsens Gård af Jelling Golfklub.

Søndag den 24. september 2023

Jubilæumsløbet finder sted i tidsrummet 10.00-11.30, hvor der løbes 
på OK GORMS første kort over Jelling Skov fra 1973, rekognosceret af 

Harry Asmussen og Bent Nielsen og rentegnet af Børge Rasmussen.

Receptionen finder sted i tidsrummet kl. 12.00 og 14.30, 
hvor klubben er vært ved et beskedent traktement.

Hele den første bestyrelse vil være til stede: Jenny og Harry Asmussen, 
Conny Bæk Hansen, Gerda Monrad og Bent Nielsen.

Mødested for både jubilæumsløb og reception er
Abrahamsens Gård, Skovgade 27C, 7300 Jelling.

Med venlig hilsen
OK Gorms bestyrelse

v/ Pernille Buch, formand

PS: Af hensyn til arrangementet ser vi gerne tilmelding, helst før den 16. september
 på Gorm Events eller til Bodil Nygaard Poulsen, mail: bnygaardp@gmail.com, tlf.: 2021 8561.




